
Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 201612 DIÁRIO OFICIAL Nº 33152

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO PORTARIA N° 160/16 
DE 20 DE JUNHO DE 2016 - A PRESIDENTE DA JUNTA 
COMERCIL DO ESTADO DO PARÁ-“JUCEPA”, usando das 
atribuições legais,CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 
e a Lei n° 6.823,de 30 de janeiro de 2006.CONSIDERANDO, a 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67. RESOLVE: Designar 
como fi scal de contrato o servidor Benedito Gonzaga de 
Menezes Neto- matricula Nº54188790/1, e Suplente o servidor 
Sérgio Miranda Danin Júnior - matrícula N°5892219/4, para 
o contrato nº 150/2012, celebrado com a empresa Distribuidora 
Equador da Produtos de Petróleo Ltda.. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 975734

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO PORTARIA N° 161/16 
DE 20 DE JUNHO DE 2016 - A PRESIDENTE DA JUNTA 
COMERCIL DO ESTADO DO PARÁ-“JUCEPA”, usando das 
atribuições legais,CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 
e a Lei n° 6.823,de 30 de janeiro de 2006.CONSIDERANDO, a 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67. RESOLVE: Designar 
como fi scal de contrato a Servidora Rosa Maria Rodrigues Lopes-
matricula Nº5889497/1, e Suplente a servidora Rosana Ferreira 
Lima-matrícula N°5485142/1, para o contrato nº 014/2015-
, celebrado com a empresa SERVI-SAN. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 975735

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO PORTARIA N° 155/16 
DE 20 DE JUNHO DE 2016 - A PRESIDENTE DA JUNTA 
COMERCIL DO ESTADO DO PARÁ-“JUCEPA”, usando das 
atribuições legais,CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 
e a Lei n° 6.823,de 30 de janeiro de 2006.CONSIDERANDO, a 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67. RESOLVE: Designar 
como fi scal de contrato o servidor Benedito Gonzaga de 
Menezes Neto-, matricula Nº54188790/1, e Suplente o servidor 
Sérgio Miranda Danin Júnior-, matrícula N°5892219/4, para 
o contrato nº 182/2013-, celebrado com a empresa Brasil Rent 
a Car. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 975736

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO PORTARIA N° 154/16 
DE 20 DE JUNHO DE 2016 - A PRESIDENTE DA JUNTA 
COMERCIL DO ESTADO DO PARÁ-“JUCEPA”, usando das 
atribuições legais,CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 
e a Lei n° 6.823,de 30 de janeiro de 2006.CONSIDERANDO, a 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67. RESOLVE: Designar 
como fi scal de contrato o servidor Benedito Gonzaga de Menezes 
Neto- matricula Nº54188790/1, e Suplente o servidor Sérgio 
Miranda Danin Júnior- matrícula N°5892219/4, para o contrato 
nº 020/2015, celebrado com a empresa Rede Estacione Facil 
Ltda ME, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 975737

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO PORTARIA N°153/16 
DE 20 DE JUNHO DE 2016 - A PRESIDENTE DA JUNTA 
COMERCIL DO ESTADO DO PARÁ-“JUCEPA”, usando das 
atribuições legais,CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 
e a Lei n° 6.823,de 30 de janeiro de 2006.CONSIDERANDO, a 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67. RESOLVE: Designar 
como fi scal de contrato o servidor Marcello Sá Pantoja - matricula 
Nº5850843/2, e Suplente a servidora Karla da Costa Dias Rego-
matrícula N°5890673/1, para o contrato nº011/2015, celebrado 
com a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS - 
ECT. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 975742

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO PORTARIA N°152/16 
DE 20 DE MAIO DE 2016 - A PRESIDENTE DA JUNTA 
COMERCIL DO ESTADO DO PARÁ-“JUCEPA”, usando das 
atribuições legais,CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 
e a Lei n° 6.823,de 30 de janeiro de 2006.CONSIDERANDO, a 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67. RESOLVE: Designar 
como fi scal de contrato a servidora Rosa Maria Rodrigues Lopes- 
matricula Nº5889497/1, e Suplente a servidora Rosana Ferreira 
Lima - matrícula N°5485142/1, para o contrato nº 032/2015, 
celebrado com a empresa A.A.J LOURENÇO E CIA LTDA.. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 975749

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° Termo Aditivo ao Contrato n°014/2015.
Justifi cativa: prorrogação do contrato pelo período de 22/06/2016 
a 19/10/2016, de acordo com a Lei n°. 8.666/93 e art.57, 
inciso II. Dotação Orçamentária:72201.23.122.1297.8338-
Operacionalização das ações Administrativas - 339037- Locação 
de Mão de Obra-Fonte de Recursos - 0261-Recursos da 
Administração Indireta- (próprios).Assinatura: 20/06/2016
Contratado: SERVI- SAN LTDA. CNPJ: 06.855.175/0007-52. 
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira 
- Presidente.

Protocolo 975681

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

ERRATA
.

Errata de Publicação - Protocolo 975178
Diário Ofi cial Nº 33151
Termo Aditivo: 6º
Convênio: 022/2013
Processo: 443822/2013
Partes: SEPLAN e o Município de Pau D’Arco
Onde se lê: Termo Aditivo: 5º
Leia-se: Termo Aditivo : 6º

Protocolo 975644

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 671 DE 15 DE JUNHO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a 
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 
58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93; e os termos da 
Cláusula Nona do Contrato nº. 033/2016 e os autos do Processo 
nº 2016/196728;
RESOLVE: Designar a servidora NEIDE SILVA COELHO 
MATOS, matrícula nº 57190801-1, para acompanhar e fi scalizar 
a execução dos serviços constantes no Contrato 33/2016, 
bem como pelo atesto dos documentos de despesa, quando 
comprovada a fi el e correta execução do objeto contratado, para 
fi ns de pagamento, no âmbito do Espaço Convivência, adotando 
todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Protocolo 976045

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º Termo Aditivo ao Contrato: 011/2012
Objeto: O presente Termo aditivo tem por objeto a redução 
da Taxa de Administração praticada no contrato nº. 011/2012 
originado através da ARP n°16/SEAD/2011, conforme os termos 
do Of.Circular n°006/2016-GS/SEAD de 29/02/2016.
Data da Assinatura: 20/06/2016
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETRÓLEO LTDA
Endereço: Rod. Arthur Bernardes, nº. 151-1º andar - Telégrafo 
Sem Fio - Belém - PA - CEP: 66115-000
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS- Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 976032

7º TA ao Contrato nº 023/2014, Processo nº 2016/175933.
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo repactuar 
a quantidade de atividades assistências e valores de ajustes 
fi nanceiros do Contrato nº 023/2014, a partir de maio de 2016
Data de Assinatura: 14/06/2016
Valor do Termo: 12.900.000,00
Dotação Orçamentária: Atividade Funcional: 1030214276705; 
Elemento de Despesa: 335043; Fonte do Recurso: 0103.
Contratado: OSS PRÓ-SAÚDE ASS. BENEFICENTE DE ASSIST. 
SOCIAL E HOSPITALAR
Endereço: R Guaicurus, Bairro: Água Branca, 563, CEP. 05033-
001 - São Paulo/SP
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 976058

8º Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2014, Processo nº 
2016/175933.
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo, o ajuste 
fi nanceiro necessário a consecução do Contrato nº 043/2012, a 
partir de maio de 2016.

Data de Assinatura: 14/06/2016
Valor do Termo: 3.016.000,00
Dotação Orçamentária: Atividade Funcional: 1030214276705; 
Elemento de Despesa: 335043; Fonte do Recurso: 0103.
Contratado: OSS PRÓ-SAÚDE ASS. BENEFICENTE DE ASSIST. 
SOCIAL E HOSPITALAR
Endereço: R Guaicurus, Bairro: Água Branca, 563, CEP. 05033-
001 - São Paulo/SP
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 976060

8º Termo Aditivo ao Contrato: 11/2014, Processo nº 
2016/193597
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo, o ajuste 
fi nanceiro necessário a consecução do Contrato  nº 011/2014, a 
partir de maio de 2016.
Valor do Termo: R$ 650.000,00
Data Assinatura: 14/06/2016
Dotação Orçamentária: Atividade Funcional: 1030214276705; 
Elementos de Despesa: 335043; Fonte: 0103.
Contratado: OSS - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E HOSPITALAR - PRÓ SAÚDE.
Endereço: Rua Coronel Juvêncio nº 498 - Distrito de Agulha, 
Fernando Prestes - SP.
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 976064

11º Termo Aditivo ao Contrato nº 046/2012, Processo nº 
2016/175933.
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo repactuar a 
quantidade de atividades assistenciais e valores fi nanceiros do 
Contrato nº 046/2012, a partir de maio de 2016.
Valor do Termo: R$ 9.508.000,00
Data de Assinatura: 14/06/2016
Dotação Orçamentária: Atividade Funcional: 1030214276705; 
Elemento de Despesa: 335043; Fonte: 0103;
Contratado: OSS PRÓ-SAÚDE ASS. BENEFICENTE DE ASSIST. 
SOCIAL E HOSPITALAR
Endereço: R Guaicurus, Bairro: Água Branca, 563 , CEP. 05033-
001 - São Paulo/SP
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 976065

9º Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2012, Processo nº 
2016/175933.
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo, o ajuste 
fi nanceiro e aquisição de equipamentos, necessário a consecução 
do Contrato nº 034/2012, a partir de maio de 2016.
Valor do Termo Aditivo: R$ 2.290.000,00
Data de Assinatura: 14/06/2016
Dotação Orçamentária: Atividade Funcional: 1030214276705,  
1030213126705; Elemento de Despesa: 335043, 445042; 
Fonte: 0103
Contratado: OSS PRÓ-SAÚDE ASS. BENEFICENTE DE ASSIST. 
SOCIAL E HOSPITALAR
Endereço: R Guaicurus, 563, Bairro: Lapa - São Paulo, CEP. 
05033-001
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 976068

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°. 593/ 08.11.2012
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de JULHO/2016.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

727393/1 JOANA TRINDADE NUNES 2015/2016 03.07.2016 A 
01.08.2016

5108780/1 SANDRA DE NAZARÉ 
PADILHA FERREIRA 2015/2016 01.07.2016 A 

30.06.2016

122793/2 LUCIGLEUMA NOBRE DOS 
SANTOS 2015/2016 01.07.2016 A 

30.07.2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 

20.06.2016.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO

Diretor de Gestão do trabalho e da Educação na Saúde/GAB/
SESPA

Protocolo 976081


